
 
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
  

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 
19.09.2017г.                   Енакиево            № 576 
 
 
 
 
 
 
 

О внесении изменений в распоряжение 
главы администрации города Енакиево 
от 14.08.2017 г. № 495 
 
 Руководствуясь Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики 
от 02.06.2014 № 9-1 «О применении Законов на территории ДНР в переходный период» 
(с изменениями), Законом Украины «О благоустройстве населенных пунктов»                          
от 06.09.2005 № 07-IV (с изменениями), распоряжением Главы Донецкой Народной 
Республики от 05.05.2015  № 61 «О коммунальной (муниципальной) собственности 
в Донецкой Народной Республике», пунктами 3.3.6., 3.3.8., 4.1. Положения 
об администрации города Енакиево, утвержденного распоряжением главы администрации 
города Енакиево от 23.01.2015 № 10, с целью приведения приложений 1, 2 к распоряжению  
главы администрации города Енакиево от 14.08.2017 г. № 495 «О закреплении права 
коммунальной (муниципальной) формы собственности территориальной общины города 
Енакиево на объекты благоустройства, дорожно-транспортной инфраструктуры, 
расположенные на административной территории города Енакиево», в соответствие с 
данными бухгалтерского учета 
 
Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 
 
 1.  Внести изменения в распоряжение главы администрации города Енакиево                          
от 14.08.2017 г. № 495 «О закреплении права коммунальной (муниципальной) формы 
собственности территориальной общины города Енакиево на объекты благоустройства, 
дорожно-транспортной инфраструктуры, расположенные на административной территории 
города Енакиево»:  
 
 1.1. Изложить Перечень объектов благоустройства, дорожно-транспортной 
инфраструктуры, за которыми закрепляется право коммунальной (муниципальной) формы 
собственности территориальной общины города Енакиево с 01.06.2017 г., в новой редакции 
(приложение 1). 
 

1.2. Изложить Перечень закрепления объектов благоустройства, дорожно-
транспортной инфраструктуры, за коммунальными предприятиями  администрации города 
Енакиево в новой редакции (приложение 2). 

 
2.  Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации города Енакиево 

подготовить проект дополнительного соглашения к договору о закреплении за 
коммунальным предприятием администрации города Енакиево имущества муниципальной 
собственности на праве хозяйственного ведения, с последующим его подписанием между 
коммунальным предприятием администрации города Енакиево «Сервис» и администрацией 
города Енакиево. 



3.  Распоряжение вступает в юридическую силу после его официального 
опубликования. 
 
 4.  Начальнику управления жилищно-коммунального хозяйства администрации 
города Енакиево обеспечить публикацию настоящего распоряжения на официальном  веб-
сайте администрации города Енакиево.  
 
 5. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя главы 
администрации города Енакиево. 
 
 
 
 
 
 
И.о главы администрации 
города Енакиево   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 1 
к распоряжению главы 
администрации города Енакиево 
от 14.08.2017 г. № 495 
(в редакции распоряжения главы  
администрации города Енакиево 
от 19.09.2017 г. № 576 (пункт 1.1.) 

  

 
 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
объектов благоустройства, дорожно-транспортной инфраструктуры, 

за которыми закрепляется право коммунальной (муниципальной) формы собственности 
территориальной общины города Енакиево с 01.06.2017 г. 

 
№№ 
п/п Наименование объекта Расположение объекта 

1 2 3 

1 Павильон ожидания  
общественного транспорта 

пр. Металлургов 
(остановка «ДК Металлургов») 

2 Павильон ожидания  
общественного транспорта 

пр. Ленина 
(остановка «Гостиница «Салют») 

3 Павильон ожидания  
общественного транспорта 

пр. Ленина 
(остановка ОМК «Прометей») 

4 Павильон ожидания  
общественного транспорта ул. Кронштадтская (остановка «Автовокзал») 

5 Павильон ожидания  
общественного транспорта 

пр. 50 лет Октября 
(остановка в р-не ж/д переезда «Зуевский») 

6 Павильон ожидания  
общественного транспорта пр. 50 лет Октября (остановка ЕМТ) 

7 Павильон ожидания  
общественного транспорта 

пр. 50 лет Октября 
(остановка ПКиО им. Н.А. Вознесенского) 

8 Павильон ожидания  
общественного транспорта 

пр. 50 лет Октября 
(остановка «Карина» в р-не жилого дома  
№ 54) 

9 Павильон ожидания  
общественного транспорта 

пр. Забойщиков  
(остановка «Шахта ½» ) 

10 Павильон ожидания  
общественного транспорта 

ул. Бажова  
(остановка «п. Лесной») 

11 Павильон ожидания  
общественного транспорта 

пр. Забойщиков  
(остановка «По требованию») 

12 Павильон ожидания  
общественного транспорта 

пр. Забойщиков 
(остановка «Шахта «Красный Октябрь») 

13 Павильон ожидания  
общественного транспорта 

ул. Воровского  
(остановка «п. Стандартный») 

14 Павильон ожидания  
общественного транспорта 

ул. Воровского – ул. Баха 
(остановка «По требованию») 

15 Павильон ожидания  
общественного транспорта 

пр. Забойщиков  
(остановка возле магазина «Вираж») 

16 Павильон ожидания  
общественного транспорта 

пр. Горняков  
(остановка «Союз-3») 



Продолжение приложения 1 
1 2 3 

17 Павильон ожидания  
общественного транспорта 

пр. Горняков  
(остановка ГАИ) 

18 Павильон ожидания  
общественного транспорта 

пр. 50 лет Октября  
(остановка «Карина» р-н жилого дома № 37) 

19 Павильон ожидания  
общественного транспорта 

пр. 50 лет Октября 
(остановка напротив 
ПКиО им. Н.А. Вознесенского) 

20 Павильон ожидания  
общественного транспорта 

пр. 50 лет Октября  
(остановка в р-не жилого дома № 1) 

21 Павильон ожидания  
общественного транспорта 

ул. Кронштадтская 
(остановка «Автовокзал» – по маршруту  
в центр города) 

22 Павильон ожидания  
общественного транспорта 

пр. Металлургов 
(остановка напротив КП «Гостиница Мир» 
в р-не жилого дома № 26) 

23 Павильон ожидания  
общественного транспорта 

пр. Металлургов  
(остановка «Амстор») 

24 Павильон ожидания  
общественного транспорта 

пр. Берегового  
(остановка «Лицей № 59») 

25 Павильон ожидания  
общественного транспорта 

пр. Берегового  
(остановка напротив «Лицей № 59») 

26 Павильон ожидания  
общественного транспорта 

ул. Черкасская  
(остановка «п. Корсунь») 

27 Павильон ожидания  
общественного транспорта 

пр. Берегового  
(остановка «УТОГ») 

28 Павильон ожидания  
общественного транспорта 

пр. Берегового  
(остановка «40 лет ВЛКСМ») 

29 Павильон ожидания  
общественного транспорта 

пр. Берегового  
(остановка возле магазина «Селена») 

30 Павильон ожидания  
общественного транспорта 

пр. Берегового  
(остановка в р-не жилого дома № 3  
кафе «Зигзаг») 

31 Павильон ожидания  
общественного транспорта 

пр. Берегового 
(остановка «Кинотеатр «Орион») 

32 Павильон ожидания  
общественного транспорта 

пр. Берегового  
(остановка возле магазина «Калинка») 

33 Павильон ожидания  
общественного транспорта 

пр. Берегового 
(остановка «Черемушки») 

34 Павильон ожидания  
общественного транспорта 

пр. Берегового  
(остановка «ЕМК» (кафе «Уголок») 

35 Павильон ожидания  
общественного транспорта 

пр. Горняков 
(остановка в р-не «АБЗ») 

36 Павильон ожидания  
общественного транспорта 

пр. Горняков 
(остановка «Шахта «Красный Профинтерн») 

37 Павильон ожидания  
общественного транспорта 

пл. Бурмистрова  
(остановка возле магазина «Экомаркет») 

38 Павильон ожидания  
общественного транспорта 

ул. Гагарина  
(«Горловская остановка») 

39 Павильон ожидания  
общественного транспорта 

пр. Гагарина  
(остановка «Стадион «Шахтер») 



Продолжение приложения 1 
1 2 3 

40 Павильон ожидания  
общественного транспорта 

ул. Магистральная  
(остановка в р-не «АБЗ») 

41 Павильон ожидания  
общественного транспорта 

ул. Брайляна  
(остановка возле почтового отделения) 

42 Павильон ожидания  
общественного транспорта 

ул. Луганское шоссе  
(Фильтровальная станция) 

43 Павильон ожидания  
общественного транспорта 

ул. Железняка  
(остановка возле Фильтровальной станции) 

44 Павильон ожидания  
общественного транспорта 

ул. Луганское шоссе  
(напротив Фильтровальной станции) 

45 Павильон ожидания  
общественного транспорта 

ул. Вильямса  
(остановка в р-не жилого дома № 16) 

46 Павильон ожидания  
общественного транспорта 

ул. Луганское шоссе  
(остановка «Сельхозтехника») 

47 Павильон ожидания  
общественного транспорта 

ул. Луганское шоссе  
(остановка «Шельф») 

48 Павильон ожидания  
общественного транспорта 

ул. Краснооктябрьская  
(остановка за ж/д переездом) 

49 Павильон ожидания  
общественного транспорта 

пр. Ленина 
(остановка возле магазина «Фокстрот») 

50 Павильон ожидания  
общественного транспорта 

ул. 60 лет СССР (остановка возле лицея 
информационных технологий) 

51 Павильон ожидания  
общественного транспорта 

ул. Толстого 
(остановка возле магазина «Продукты») 

52 Павильон ожидания  
общественного транспорта 

ул. Толстого 
(остановка напротив магазина «Продукты») 

53 Павильон ожидания  
общественного транспорта 

ул. Толстого  
(остановка на пересечении с  
ул. Октябрьской революции) 

54 Павильон ожидания  
общественного транспорта 

пер. Чугуевский  
(остановка возле магазина «Олеся») 

55 Павильон ожидания  
общественного транспорта 

ул. Броненосца «Потемкин» 
(возле магазина 
«Потемкин») 

56 Павильон ожидания  
общественного транспорта ул. Алмазная 

57 Павильон ожидания  
общественного транспорта 

ул. Броненосца «Потемкин»  
(остановка на пересечении с ул. Бабушкина) 

58 Павильон ожидания  
общественного транспорта 

ул. Броненосца «Потемкин» 
(остановка возле ОШ № 5) 

59 Павильон ожидания  
общественного транспорта ул. Красные Зори 

60 Павильон ожидания  
общественного транспорта ул. Красные Зори (остановка «ДСК») 

61 Павильон ожидания  
общественного транспорта ул. Юбилейная (остановка «п.Терновка») 

62 Павильон ожидания  
общественного транспорта 

ул. Юбилейная  
(остановка на пересечении с ул. Армейская) 



Продолжение приложения 1 
1 2 3 

63 Павильон ожидания  
общественного транспорта 

ул. Армейская  
(остановка «п. Титова») 

64 Павильон ожидания  
общественного транспорта 

ул. Постышева 
(остановка на пересечении с ул. Свердлова) 

65 Стела-указатель «Енакиево 1782» на отметке 500 км трассы М-21 
«Днепропетровск-Волгоград») 

66 Стела-указатель «Углегорск 1878» на отметке 504 км трассы М-21 
«Днепропетровск-Волгоград» 

67 Стела-указатель «Углегорск» на отметке 508 км трассы М-21 
«Днепропетровск-Волгоград» 

68 Стела-указатель «Енакиево» на отметке 492 км трассы М-21 
«Днепропетровск-Волгоград» 

69 Стела «Памятник 
самолету «МИГ-21» 

на отметке 504 км трассы М-21 
«Днепропетровск-Волгоград» 

70 Ливневый коллектор ул. Яблочкова – ул. Черкасская 
71 Ливневый коллектор ул. Гавриленко – пр. Металлургов 

 
 

 
Начальник управления жилищно- 
коммунального хозяйства администрации 
города Енакиево  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 2 
к распоряжению главы 
администрации города Енакиево 
от 14.08.2017 г. № 495 
(в редакции распоряжения главы  
администрации города Енакиево 
от 19.09.2017 г. № 576 (пункт 1.2.) 

 
 
 

ПЕРЕЧЕНЬ  
закрепления объектов благоустройства, дорожно-транспортной инфраструктуры,  

за коммунальными предприятиями администрации города Енакиево 
 
№№ 

п/п 

Наименование 

объекта 
Расположение объекта 

Коммунальное предприятие, 
за которым закрепляется 
объект благоустройства 

1 2 3 4 

1 
Павильон ожидания 
общественного 
транспорта 

пр. Металлургов 
(остановка «ДК Металлургов») 

Коммунальное предприятие 
администрации города 
Енакиево «Сервис» 

2 
Павильон ожидания 
общественного 
транспорта 

пр. Ленина (остановка 
«Гостиница «Салют») 

Коммунальное предприятие 
администрации города 
Енакиево «Сервис» 

3 
Павильон ожидания 
общественного 
транспорта 

пр. Ленина 
(остановка ОМК «Прометей») 

Коммунальное предприятие 
администрации города 
Енакиево «Сервис» 

4 
Павильон ожидания 
общественного 
транспорта 

ул. Кронштадтская 
(остановка «Автовокзал») 

Коммунальное предприятие 
администрации города 
Енакиево «Сервис» 

5 
Павильон ожидания 
общественного 
транспорта 

пр. 50 лет Октября (остановка в 
р-не ж/д переезда «Зуевский») 

Коммунальное предприятие 
администрации города 
Енакиево «Сервис» 

6 
Павильон ожидания 
общественного 
транспорта 

пр. 50 лет Октября 
(остановка ЕМТ) 

Коммунальное предприятие 
администрации города 
Енакиево «Сервис» 

7 
Павильон ожидания 
общественного 
транспорта 

пр. 50 лет Октября 
(остановка ПКиО 
им. Н.А. Вознесенского) 

Коммунальное предприятие 
администрации города 
Енакиево «Сервис» 

8 
Павильон ожидания 
общественного 
транспорта 

пр. 50 лет Октября 
(остановка «Карина» 
в р-не жилого дома № 54) 

Коммунальное предприятие 
администрации города 
Енакиево «Сервис» 

9 
Павильон ожидания 
общественного 
транспорта 

пр. Забойщиков 
(остановка «Шахта ½» ) 

Коммунальное предприятие 
администрации города 
Енакиево «Сервис» 

10 
Павильон ожидания 
общественного 
транспорта 

ул. Бажова 
(остановка «п. Лесной») 

Коммунальное предприятие 
администрации города 
Енакиево «Сервис» 

11 
Павильон ожидания 
общественного 
транспорта 

пр. Забойщиков 
(остановка «По требованию») 

Коммунальное предприятие 
администрации города 
Енакиево «Сервис» 



Продолжение приложения 2 
1 2 3 4 

12 
Павильон ожидания 
общественного 
транспорта 

пр. Забойщиков (остановка 
«Шахта «Красный Октябрь») 

Коммунальное предприятие 
администрации города 
Енакиево «Сервис» 

13 
Павильон ожидания 
общественного 
транспорта 

ул. Воровского 
(остановка «п. Стандартный») 

Коммунальное предприятие 
администрации города 
Енакиево «Сервис» 

14 
Павильон ожидания 
общественного 
транспорта 

ул. Воровского – ул. Баха 
(остановка «По требованию») 

Коммунальное предприятие 
администрации города 
Енакиево «Сервис» 

15 
Павильон ожидания 
общественного 
транспорта 

пр. Забойщиков (остановка 
возле магазина «Вираж») 

Коммунальное предприятие 
администрации города 
Енакиево «Сервис» 

16 
Павильон ожидания 
общественного 
транспорта 

пр. Горняков 
(остановка «Союз-3») 

Коммунальное предприятие 
администрации города 
Енакиево «Сервис» 

17 
Павильон ожидания 
общественного 
транспорта 

пр. Горняков 
(остановка ГАИ) 

Коммунальное предприятие 
администрации города 
Енакиево «Сервис» 

18 
Павильон ожидания 
общественного 
транспорта 

пр. 50 лет Октября 
(остановка «Карина» 
р-н жилого дома № 37) 

Коммунальное предприятие 
администрации города 
Енакиево «Сервис» 

19 
Павильон ожидания 
общественного 
транспорта 

пр. 50 лет Октября 
(остановка напротив 
ПКиО им. Н.А. Вознесенского) 

Коммунальное предприятие 
администрации города 
Енакиево «Сервис» 

20 
Павильон ожидания 
общественного 
транспорта 

пр. 50 лет Октября (остановка в 
р-не жилого дома № 1) 

Коммунальное предприятие 
администрации города 
Енакиево «Сервис» 

21 
Павильон ожидания 
общественного 
транспорта 

ул. Кронштадтская 
(остановка «Автовокзал» – 
по маршруту в центр города) 

Коммунальное предприятие 
администрации города 
Енакиево «Сервис» 

22 
Павильон ожидания 
общественного 
транспорта 

пр. Металлургов 
(остановка напротив 
КП «Гостиница Мир» 
в р-не жилого дома № 26) 

Коммунальное предприятие 
администрации города 
Енакиево «Сервис» 

23 
Павильон ожидания 
общественного 
транспорта 

пр. Металлургов 
(остановка «Амстор») 

Коммунальное предприятие 
администрации города 
Енакиево «Сервис» 

24 
Павильон ожидания 
общественного 
транспорта 

пр. Берегового 
(остановка «Лицей № 59») 

Коммунальное предприятие 
администрации города 
Енакиево «Сервис» 

25 
Павильон ожидания 
общественного 
транспорта 

пр. Берегового 
(остановка напротив 
«Лицей № 59») 

Коммунальное предприятие 
администрации города 
Енакиево «Сервис» 

26 
Павильон ожидания 
общественного 
транспорта 

ул. Черкасская 
(остановка «п. Корсунь») 

Коммунальное предприятие 
администрации города 
Енакиево «Сервис» 

27 
Павильон ожидания 
общественного 
транспорта 

пр. Берегового 
(остановка «УТОГ») 

Коммунальное предприятие 
администрации города 
Енакиево «Сервис» 



Продолжение приложения 2 
1 2 3 4 

28 
Павильон ожидания 
общественного 
транспорта 

пр. Берегового 
(остановка «40 лет ВЛКСМ») 

Коммунальное предприятие 
администрации города 
Енакиево «Сервис» 

29 
Павильон ожидания 
общественного 
транспорта 

пр. Берегового 
(остановка возле 
магазина «Селена») 

Коммунальное предприятие 
администрации города 
Енакиево «Сервис» 

30 
Павильон ожидания 
общественного 
транспорта 

пр. Берегового 
(остановка в р-не жилого дома 
№ 3, кафе «Зигзаг») 

Коммунальное предприятие 
администрации города 
Енакиево «Сервис» 

31 
Павильон ожидания 
общественного 
транспорта 

пр. Берегового (остановка 
«Кинотеатр «Орион») 

Коммунальное предприятие 
администрации города 
Енакиево «Сервис» 

32 
Павильон ожидания 
общественного 
транспорта 

пр. Берегового (остановка 
возле магазина «Калинка») 

Коммунальное предприятие 
администрации города 
Енакиево «Сервис» 

33 
Павильон ожидания 
общественного 
транспорта 

пр. Берегового 
(остановка «Черемушки») 

Коммунальное предприятие 
администрации города 
Енакиево «Сервис» 

34 
Павильон ожидания 
общественного 
транспорта 

пр. Берегового 
(остановка «ЕМК»  
(кафе «Уголок») 

Коммунальное предприятие 
администрации города 
Енакиево «Сервис» 

35 
Павильон ожидания 
общественного 
транспорта 

пр. Горняков 
(остановка в р-не «АБЗ») 

Коммунальное предприятие 
администрации города 
Енакиево «Сервис» 

36 
Павильон ожидания 
общественного 
транспорта 

пр. Горняков 
(остановка «Шахта «Красный 
Профинтерн») 

Коммунальное предприятие 
администрации города 
Енакиево «Сервис» 

37 
Павильон ожидания 
общественного 
транспорта 

пл. Бурмистрова 
(остановка возле магазина 
«Экомаркет») 

Коммунальное предприятие 
администрации города 
Енакиево «Сервис» 

38 
Павильон ожидания 
общественного 
транспорта 

ул. Гагарина 
(«Горловская остановка») 

Коммунальное предприятие 
администрации города 
Енакиево «Сервис» 

39 
Павильон ожидания 
общественного 
транспорта 

пр. Гагарина (остановка 
«Стадион «Шахтер») 

Коммунальное предприятие 
администрации города 
Енакиево «Сервис» 

40 
Павильон ожидания 
общественного 
транспорта 

ул. Магистральная 
(остановка в р-не «АБЗ») 

Коммунальное предприятие 
администрации города 
Енакиево «Сервис» 

41 
Павильон ожидания 
общественного 
транспорта 

ул. Брайляна (остановка возле 
почтового отделения) 

Коммунальное предприятие 
администрации города 
Енакиево «Сервис» 

42 
Павильон ожидания 
общественного 
транспорта 

ул. Луганское шоссе 
(Фильтровальная станция) 

Коммунальное предприятие 
администрации города 
Енакиево «Сервис» 

43 
Павильон ожидания 
общественного 
транспорта 

ул. Железняка (остановка возле 
Фильтровальной станции) 

Коммунальное предприятие 
администрации города 
Енакиево «Сервис» 



Продолжение приложения 2 
1 2 3 4 

44 
Павильон ожидания 
общественного 
транспорта 

ул. Луганское шоссе 

(остановка напротив 
Фильтровальной станции) 

Коммунальное предприятие 
администрации города 
Енакиево «Сервис» 

45 
Павильон ожидания 
общественного 
транспорта 

ул. Вильямса (остановка в 

р-не жилого дома № 16) 

Коммунальное предприятие 
администрации города 
Енакиево «Сервис» 

46 
Павильон ожидания 
общественного 
транспорта 

ул. Луганское шоссе 

(остановка «Сельхозтехника») 

Коммунальное предприятие 
администрации города 
Енакиево «Сервис» 

47 
Павильон ожидания 
общественного 
транспорта 

ул. Луганское шоссе 

(остановка «Шельф») 

Коммунальное предприятие 
администрации города 
Енакиево «Сервис» 

48 
Павильон ожидания 
общественного 
транспорта 

ул. Краснооктябрьская 

(остановка за ж/д переездом) 

Коммунальное предприятие 
администрации города 
Енакиево «Сервис» 

49 
Павильон ожидания 
общественного 
транспорта 

пр. Ленина (остановка возле 
магазина «Фокстрот») 

Коммунальное предприятие 
администрации города 
Енакиево «Сервис» 

50 
Павильон ожидания 
общественного 
транспорта 

ул. 60 лет СССР (остановка 
возле лицея информационных 
технологий) 

Коммунальное предприятие 
администрации города 
Енакиево «Сервис» 

51 
Павильон ожидания 
общественного 
транспорта 

ул. Толстого (остановка возле 
магазина «Продукты») 

Коммунальное предприятие 
администрации города 
Енакиево «Сервис» 

52 
Павильон ожидания 
общественного 
транспорта 

ул. Толстого 
(остановка напротив 
магазина «Продукты») 

Коммунальное предприятие 
администрации города 
Енакиево «Сервис» 

53 
Павильон ожидания 
общественного 
транспорта 

ул. Толстого 
(остановка на пересечении с 
ул. Октябрьской революции) 

Коммунальное предприятие 
администрации города 
Енакиево «Сервис» 

54 
Павильон ожидания 
общественного 
транспорта 

пер. Чугуевский (остановка 
возле магазина «Олеся») 

Коммунальное предприятие 
администрации города 
Енакиево «Сервис» 

55 
Павильон ожидания 
общественного 
транспорта 

ул. Броненосца «Потемкин» 
(возле магазина «Потемкин») 

Коммунальное предприятие 
администрации города 
Енакиево «Сервис» 

56 
Павильон ожидания 
общественного 
транспорта 

ул. Алмазная 
Коммунальное предприятие 
администрации города 
Енакиево «Сервис» 

57 
Павильон ожидания 
общественного 
транспорта 

ул. Броненосца «Потемкин» 
(остановка на пересечении с 
ул. Бабушкина) 

Коммунальное предприятие 
администрации города 
Енакиево «Сервис» 

58 
Павильон ожидания 
общественного 
транспорта 

ул. Броненосца «Потемкин» 
(остановка возле ОШ № 5) 

Коммунальное предприятие 
администрации города 
Енакиево «Сервис» 

59 
Павильон ожидания 
общественного 
транспорта 

ул. Красные Зори 
Коммунальное предприятие 
администрации города 
Енакиево «Сервис» 



Продолжение приложения 2 
1 2 3 4 

60 
Павильон ожидания 
общественного 
транспорта 

ул. Красные Зори 
(остановка «ДСК») 

Коммунальное предприятие 
администрации города 
Енакиево «Сервис» 

61 
Павильон ожидания 
общественного 
транспорта 

ул. Юбилейная 
(остановка «п.Терновка») 

Коммунальное предприятие 
администрации города 
Енакиево «Сервис» 

62 
Павильон ожидания 
общественного 
транспорта 

ул. Юбилейная (остановка на 
пересечении с ул. Армейская) 

Коммунальное предприятие 
администрации города 
Енакиево «Сервис» 

63 
Павильон ожидания 
общественного 
транспорта 

ул. Армейская 
(остановка «п. Титова») 

Коммунальное предприятие 
администрации города 
Енакиево «Сервис» 

64 
Павильон ожидания 
общественного 
транспорта 

ул. Постышева (остановка на 
пересечении с ул. Свердлова) 

Коммунальное предприятие 
администрации города 
Енакиево «Сервис» 

65 Стела-указатель 
«Енакиево 1782» 

Стела на въезде в г. Енакиево, 
на отметке 500 км трассы М-21 
«Днепропетровск-Волгоград» 

Коммунальное предприятие 
администрации города 
Енакиево «Жилищно-
ремонтное управление № 4» 

66 Стела-указатель 
«Углегорск 1878» 

Стела на въезде в г. Енакиево, 
на отметке 504 км трассы М-21 
«Днепропетровск-Волгоград» 

Коммунальное предприятие 
администрации города 
Енакиево «Жилищно-
ремонтное управление № 6» 

67 Стела-указатель 
«Углегорск» 

Стела на въезде в г. Енакиево, 
на отметке 508 км трассы М-21 
«Днепропетровск-Волгоград» 

Коммунальное предприятие 
администрации города 
Енакиево «Жилищно-
ремонтное управление № 6» 

68 Стела-указатель 
«Енакиево» 

Стела на въезде в г. Енакиево, 
на отметке 492 км трассы М-21 
«Днепропетровск-Волгоград» 

Коммунальное предприятие 
администрации города 
Енакиево «Жилищно-
ремонтное управление № 2» 

69 Стела «Памятник 
самолету «МИГ-21» 

Стела «Самолет» г. Углегорск,  
на отметке 504 км трассы М-21 
«Днепропетровск-Волгоград» 

Коммунальное предприятие 
администрации города 
Енакиево «Жилищно-
ремонтное управление № 6» 

70 Ливневый 
коллектор ул. Яблочкова – ул. Черкасская 

Коммунальное предприятие 
администрации города 
Енакиево «Сервис» 

71 Ливневый 
коллектор 

ул. Гавриленко – 
пр. Металлургов 

Коммунальное предприятие 
администрации города 
Енакиево «Сервис» 

 
 
 
Начальник управления жилищно- 
коммунального хозяйства администрации 
города Енакиево  


